
COMUNE DI CATENANUOVA

Libero Consorzio Comunale di Enna (L.R.15/2015) già Provincia Regionale di Enna

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. del Registro data 1o/12/2025

Oggetto: Democrazia Partecipata anno 2025 - Approvazione graduatoria.

Parere espresso ai sensi dell'art. 12 della

L.R. n.30/2000.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Favorevole.

Il responsabile deNV settore

Domenica Zinna

M
U

Li, 10.12.2025

L'anno duemilaventisinque il giorno sees
del mese di eerse alle ore 11,50 e segg., in
Catenanuova

nell'aula delle adunanze, in seguito a convocazione, si è

riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del:
Sindaco

Vice-Sindaco

e con l'intervento dei seguenti Sigg. Assessori

All'appello nominale risultano presenti:

NOME E COGNOME

Parere in ordine alla regolarità contabile:

FavorevoleN)

Irespousabile del II settore

A
N
U
O
V
A

DrissaMaria loncetta Giinta

CARICA

RIVESTITA

P A

1 Antonio IMPELLIZZIERI Sindaco X
2 Rosaria C.F. INGRASSIA Vice- Sindaco

3 Carmelo DI MARCO Assessore

4 Nicola LEOCAТА Assessore ☑
DUCATE

N

10

5 Lucia P. С. BARBAGALLO Assessore ☑
TOTALE1

Partecipa il Segretario Comunale, Dr. Filippo Ensabella

I1 presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a deliberare

sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione n. 185 del 10/32/2025:
Visti i pareri di legge espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30/2000, resi favorevoli dai resp.li dei settori
interessati;

Ritenuta la proposta relativa all'oggetto meritevole di accoglimento;

A voti unanimi favorevoli espressi, dagli aventi diritto, nelle forme e nei modi di legge;

DELIBERA

di approvare la entro riportata proposta di deliberazione;

di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al presente atto non sia

affiancata dall'approvazione del Segretario Comunale verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE

n.15 del 10/32/2023
Oggetto: Democrazia Partecipata anno 2025 – Approvazione graduatoria.

Proponente:
L'Assessore al Ramo

den fea

C
A
T
E

NUOVA

L'ASSESSORE AL RAMO

Premesso che con delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 27/03/2025 è stato approvato il nuovo Regolamento
comunale disciplinante la "Democrazia partecipata";

Atteso che la quota del bilancio di previsione destinata alla democrazia partecipata per l'anno 2025 è pari ad

€.30.268,99 ed è allocata al codice 01.01-1.03, capitolo 18/3, del bilancio 2025;
Richiamata

la deliberazione di G.M. n. 56 del 04/06/2025, con la quale è stato attivato il procedimento relativo alla
Democrazia partecipata 2025 e contestualmente sono stati approvati l'avviso pubblico e la scheda progetto;

la deliberazione di G.M. n. 112 del 03/12/2025, con la quale è stato approvato il documento sulla

partecipazione, l'avviso, la scheda e i tempi di votazione nonché le schede sintetiche dei progetti ammessi;

Tenuto conto che con avviso pubblico del 03/12/2024 il Sindaco ha reso noto alla cittadinanza la data delle

votazioni delle proposte progettuali a valere sulla Democrazia Partecipata 2025, fissata per il giorno 06/12/2025,
dalle ore 09:00 alle ore 18:00;

Preso atto che con determinazione dirigenziale n. 487 del 03/12/2025 è stata nominata la Commissione ai fini

dello spoglio delle schede pervenute;

Atteso che la Commissione si è validamente insediata nella seduta del giorno 06/12/2025 alle ore 09:00 e ha

concluso i lavori alle ore 20:00, scrutinando le seguenti schede di votazione:
- schede pervenute n. 534;

- schede valide n. 532;

schede nulle n. 2;

Che a seguito del predetto scrutinio è stata redatta la seguente graduatoria, prospetto А):

Titolo progetto Costo Proponente

Sensibilizzazione sul tema dell'ecologia

e dell'ambiente per la sostenibilità, la

salute e il benessere psco-fisico dei
cittadini

Catenanuova fiorisce

Voti

€ 9.000,00 Teresa Saccullo 148

€ 10.000,00 Pro Loco del Casale 120

Cultura, arte e poesia come semi di

cambiamento
€ 5.000,00 Privitera Giuseppа 85

Coloriamo di verde € 15.100,00 Il Treno arcobaleno 58

Ecologia e salute

Riqualificazione del verde pubblico in

piazze e strade del Comune

€ 5.000,00 Fidapa 43

€ 14.884,00 Roberta Rizzo 41

Riqualificazione aree verdi di piazza

Marconi

€ 14.884,00 Lombardo Antonella Daria 37



Ritenuto, altresì, dare attuazione agli interventi/attività, attribuendo ai soggetti attuatori le risorse accanto a

ciascuno di essi riportate e, quindi, autorizzando i titolari di posizione organizzativa ad assumere i conseguenti atti
gestionali, come indicato nel seguente prospetto B):

Titolo progetto Proponente
Somme

assegnate

Soggetto attuatore

Sensibilizzazione sul tema dell'ecologia е

dell'ambiente per la sostenibilità, la salute e

il benessere psco-fisico dei cittadini

Teresa Saccullo € 9.000,00 Settore Servizi Sociali

Catenanuova fiorisce Pro Loco del

Casale

€ 10.000,00 Settore Tecnico

Cultura, arte e poesia come semi di

cambiamento

Privitera

Giuseppa

€ 5.000,00 Settore Servizi Sociali

Coloriamo di verde
Il Treno

arcobaleno

€ 6.268,99 Settore Tecnico

Visti:

- l'O.A.EE.LL. Regione Sicilia;

- la normativa vigente;

- il vigente Regolamento disciplinante le forme di Democrazia Partecipata;
Per le motivazioni in narrativa esposte

PROPONE

Per

CHE LA GIUNTA MUNICIPALE

DELIBERI

quanto espresso nella premessa narrativa, che fa parte integrante del presente dispositivo costituendone
motivazione ai sensi dell'art. 3 della 1.r. n. 7/2019:

1) di dare atto che per le finalità di cui all'oggetto della presente deliberazione è stata destinata la somma di
€.30.268,99, allocata al codice 01.01-1.03, capitolo 18/3, del bilancio 2025;

2) di approvare la graduatoria dei progetti di democrazia partecipata votati dai cittadini, come riportato nel
prospetto А);

3) di ripartire tra i progetti finanziati le somme stanziate per l'anno 2025, individuando per ogni progetto

finanziato il soggetto attuatore del progetto come specificato nel prospetto B);
4) di stabilire che il progetto "Coloriamo di verde" presentato dal Treno Arcobaleno potrà essere realizzato

per un importo ridotto pari ad €. 6.268,99:

5) di autorizzare i titolari di posizione organizzativa del III e IV Settore ad adottare gli atti gestionali utili alla

realizzazione degli interventi/attività del prospetto B);
6) di conferire alla presente l'esecutività immediata, stante l'urgenza di provvedere in merito.



Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive

LASSESSORE ANZIANO

DI CATENA

*C
OM
U

IL SINDAÇO IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente attp è stato  pubblicato all'Albo pretorio on-line per consecutivi gg. 15
in data 1022/2025 CATENAЛА

CO
MT

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Il Responsabile della putbtieazione

che la presente deliberazione diviene esecutiva:

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 12 comma 1 della L.R. n. 44/91;

in data odierna perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 12 comma 2 della L.R. n.

44/91.

Catenanuova, 10-12-225
CATA  IL SEGRETARIO/COMUNALE

N
U
O

EN


